8640-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

11.12.2014 №1596

О ходе исполнения Закона Пермской области
от 09.09.1996 № 533-83 «Об охране семьи, материнства,
отцовства и детства» в части предоставления мер
социальной поддержки многодетным семьям

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:
1) разработать в срок до 01.02.2015 нормативные правовые акты

Правительства Пермского края в части:
а) установления порядка первоочередного предоставления путевки

в загородный стационарный оздоровительный лагерь детям в возрасте от 7
до 15 лет из малоимущих многодетных семей;

б) внесения изменений в постановление Правительства Пермского края
от 06.07.2007 № 130-п «О предоставлении мер социальной поддержки

малоимущим семьям, имеющим детей, и беременным женщинам»,
направленных на предоставление органам местного самоуправления

возможности  самостоятельно распределять средства субвенций на обеспечение
бесплатным питанием, одеждой для посещения школы и спортивной формой
учащихся из малоимущих многодетных семей;

в) внесения изменения в постановление Правительства Пермского края
от 08.07.2014 № 590-п «О льготном обеспечении отдельных категорий граждан,

проживающих на территории Пермского края, лекарственными препаратами
и медицинскими изделиями за счет средств бюджета Пермского края»,

предусматривающего дополнение Перечня групп населения и категорий
заболеваний, при амбулаторном лечении которых лекарственные препараты

и медицинские изделия отпускаются по рецептам бесплатно, группой
«Дети из многодетных семей в возрасте до 6 лет»;

2) предусмотреть в срок до 01.09.2015 меры по обеспечению
первоочередного приема детей из малоимущих многодетных семей

в муниципальные дошкольные образовательные организации;
3) в срок до 01.06.2015:
а) представить информацию об организации отдельного учета бесплатных

посещений членами малоимущих многодетных семей краевых музеев
и выставок;

8640-14

2

б) внести изменение в постановление Правительства Пермского края
от 06.07.2007 № 130-п «О предоставлении мер социальной поддержки

малоимущим семьям, имеющим детей, и беременным женщинам» в части
предоставления малоимущим многодетным семьям права бесплатно  посещать

краевые музеи и выставки в удобный для них день;
4) разработать в срок до 01.04.2015 методические рекомендации

по организации работы по льготному лекарственному обеспечению отдельных

категорий граждан на территории Пермского края.
5) организовать в срок до 01.04.2015 мониторинг потребности

в оздоровлении детей из малоимущих многодетных семей в детских
загородных оздоровительных стационарных лагерях;

6) внести в срок до 01.08.2015 на рассмотрение Законодательного
Собрания Пермского края проект закона, устанавливающий в соответствии

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах
по реализации демографической политики Российской Федерации»

нуждающимся в поддержке семьям ежемесячную денежную выплату в размере
прожиточного минимума для детей, назначаемую в случае рождения после

31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей, до достижения
ребенком возраста трех лет, а также предложения по актуализации перечня мер
поддержки семей с детьми;

7) представить в срок до 01.04.2015 информацию о целесообразности
увеличения размера выплаты компенсации части родительской платы

за обучение детей из малоимущих многодетных семей в государственных
(муниципальных) учреждениях: музыкальных школах, художественных

школах, школах искусств и спортивных школах Пермского края;
8) представить в срок до 01.04.2015 информацию о результатах

мониторинга дополнительной финансовой потребности на обеспечение
одеждой для посещения школы и спортивной формой обучающихся

общеобразовательных организаций из малоимущих многодетных семей
в случае, если затраты на приобретение школьной формы превышают размер

бюджетных средств, предусмотренных на данные цели;
9) представить в срок до 01.08.2015 отчет о работе межведомственной

комиссии по повышению эффективности системы контроля качества
предоставления питания обучающимся общеобразовательных организаций,
организаций профессионального образования Пермского края в 2014 году.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет
Законодательного Собрания Пермского края по социальной политике

(Клепцин С.В.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих